
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°273 del 6/8/2010

Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario personale utc relativo al servizio vitivinicolo e venatorio che si 
svolgerà dal 23/08/2010 al 24/10/2010

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno  sei del mese di agosto   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.20 del 06/04/2010
Vista la proposta del responsabile di servizio

DETERMINA
Di   autorizzare,  per  i  motivi  in  premessa  specificati,  i  dipendenti:   geom.  Calogero  Vecchio, 
Sanfilippo Angela,  Balistreri Angelo, Geluardi Rosa Maria, Petrucci Rosetta a svolgere lavoro 
straordinario,  pari  ad ore 45 ciascuno per  un totale  di  ore  225,  per i  servizi  vitivinicolo e 
venatorio a far data dal 23/08/2010 e sino al 24/10/2010 con turnazione dei suddetti dipendenti.
Di  dare  atto  che la  somma presunta  complessiva  di  €.2.979,05 trova  copertura  al  cap.1757 
denominato “Lavoro Straordinario” giusto imp.n. 26703 sub.n._________
 Di corrispondere ai suddetti dipendenti i buoni pasto spettanti, per i giorni di effettiva presenza.

           Il Dirigente  UTC
              Arch.Francesco Lo 
Nobile
                                   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art.151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00 . 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
          (Dottor Rosario Zarbo)



Il Responsabile del servizio

 Premesso:
• Che con determinazione del Sindaco  n. 31 del 29.6.2010 si è provveduto con l’adozione 

dell’orario estivo dall’1.7.2010 sino al 13.9.2010  la chiusura nei pomeriggi di martedì e 
giovedì, con decorrenza dei recuperi estivi a partire dal 01.10.2010 nel giorno di sabato sino 
al 31.12.2010; 

• Che la stagione venatoria inizia quest’anno in anticipo e cioè il 23 Agosto ,  al fine di evitare 
disagi  e  ritardi  per  il  rilascio  dei  tesserini  di  caccia  ,  occorre   organizzare  e  fornire  un 
adeguato servizio all'utenza; 

• che tra gli adempimenti connessi al periodo vendemmiale c'è la consegna e convalida dei 
moduli  di  accompagnamento  per  il  trasporto  dell'uva,  e  per  una  migliore  risposta  alla 
cittadinanza, i suddetti servizi non possono essere svolti soltanto durante l'orario d'ufficio;

Considerato che, occorre consentire l'apertura dell'ufficio, per il periodo dal 23/08/2010 
al 24/10/09, tutti i giorni dal lunedì al sabato dalla mattina al pomeriggio e anche nei giorni 
festivi infrasettimanali e domenicali nelle ore di mattina, per il servizio venatorio e vitivinicolo;

Considerato,  che  i  dipendenti  geom.  Calogero  Vecchio  responsabile  del  servizio  e 
Sanfilippo  Angela  collaboratrice  al  servizio  vitivinicolo-venatorio,  non  possono  da  soli 
adempiere a tale carico di lavoro, per cui  risulta necessario individuare altro personale;

Vista la disponibilità dei dipendenti: Balistreri Angelo, Geluardi Rosa Maria e Petrucci 
Rosetta a svolgere lavoro straordinario con turnazione: nei giorni di lunedì-mercoledì-venerdi-
sabato-domenica e festivi infrasettimanali, per un totale di ore 225 pari ad ore 45 per ciascun 
dipendente;

Di considerare come rientri pomeridiani i giorni di martedì- giovedì;
ORARIO SVOLGIMENTO SERVIZIO:

– dalle ore 8,00 alle ore 14,00 -  dalle 15,00/15,30 alle 18,00/18,30 da lunedì  al  sabato 

– dalle ore 8,00 alle ore 14,00 nei giorni festivi infrasettimanali e domenicali;
Ritenuto  pertanto  di  dovere  autorizzare,  per  le  motivazioni  suddetti  a  svolgere  lavoro 
straordinario i sopra elencati dipendenti; 

                                                                                                              Il Responsabile del servizio  
                                                                                                              Geom. C. Vecchio



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 



Straordinario  Servizio venatorio e vitivinicolo
                                                     dal 23/08/2010  al  24/10/2010

Totale ore infrasettimanali  

MESE DI AGOSTO DAL 23/08/2010 al  31/08/2010

Feriali n.6 pari ad ore di straordinario settimanale:

Sabato n.1  ore   9
Lunedì-venerdi     ore 15
FESTIVO ore   6

\ Totale       30

MESE DI SETTEMBRE dal 01/09/2010 al 30/09/2010

Giorni feriali  n.17 pari ad ore di straordinario settimanali :   

Sabato n.4 ore 36
Lunedì-Venerdi  ore 39
FESTIVI  n.5   ore 30

Totale     105  

MESE DI OTTOBRE    dal 01/10/09 al 24/10/10

Giorni feriali  n.19 pari ad ore di straordinario  settimanale: 

Sabato   n.4 ore 36
Lunedì-Venerdi  ore 30 
FESTIVI n.4 ore 24     

Totale       90

Totale ore 165  settimanali + 60 festivi.= 225/5=  45(ore spettanti ciascun dipendente)

Il responsabile del servizio
(Geom.Calogero Vecchio)



CALCOLO PROSPETTO DIPENDENTI

Geom.Calogero Vecchio (C5)

Festivi ore 10  x    €.16.47  =  €.164,70
Feriali ore  35 x €.14,57 =  €.509,95

 Totale     €.674,65

Balistreri Angelo (C2)             

Festivi ore 10  x €.14,99 =  €.144,90
Feriali  ore 35 x €.13,26 =  €.461,10

 Totale     €.606,00

Sanfilippo Angela (A4)            

Festivi ore 10  x €.12,92 =  €.129,20
Feriali  ore 35 x €.11,43 =  €.400,05

 Totale     €.529,25

Petrucci Rosetta (B5)

Festivi ore 10  x €.14,14 =  €.141,40
Feriali  ore 35 x €.12,51 =  €.437,85

 Totale     €.579,25

Geluardi Rosa Maria (B6)      

Festivi ore 10  x €.14,40 =  €.144,00
Feriali  ore 35 x €.12,74 =  €.445,90

 Totale     €.589,90

    Il Resp.le del 
Servizio

(Geom.Calogero 
Vecchio)


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario personale utc relativo al servizio vitivinicolo e venatorio che si svolgerà dal 23/08/2010 al 24/10/2010
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

